Постановление
Правительства РФ от
25.04.2020 N 584 (ред. от
25.06.2021) "О внесении
изменений в некоторые
акты Правительства РФ"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 584

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с подпунктом "з" пункта 5 Указа Президента Российской Федерации от 28
октября 2019 г. N 529 "Об образовании Федеральной пробирной палаты" Правительство
Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 25 апреля 2020 г. N 584

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Порядке работы организаций, осуществляющих аффинаж драгоценных металлов,
утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 1998 г.
N 972 "Об утверждении Порядка работы организаций, осуществляющих аффинаж
драгоценных металлов, и перечня организаций, имеющих право осуществлять аффинаж
драгоценных металлов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 34, ст.
4097; 2015, N 44, ст. 6130; 2018, N 5, ст. 752):

а) в абзаце первом пункта 7 слова "Министерство финансов Российской Федерации"
заменить словами "Федеральную пробирную палату";

б) в абзаце первом пункта 8 слова "федеральным казенным учреждением "Российская
государственная пробирная палата при Министерстве финансов Российской Федерации"
заменить словами "Федеральной пробирной палатой".

2. В абзаце первом пункта 4 Правил проверки состояния Государственного фонда
драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации и государственных
фондов драгоценных металлов и драгоценных камней субъектов Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2000
г. N 705 "Об утверждении Правил проверки состояния Государственного фонда драгоценных
металлов и драгоценных камней Российской Федерации и государственных фондов
драгоценных металлов и драгоценных камней субъектов Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2000, N 39, ст. 3878; 2017, N 15, ст. 2191):

слова "драгоценных металлов и" исключить;

слова "федерального казенного учреждения "Российская государственная пробирная
палата при Министерстве финансов Российской Федерации" заменить словами
"Федеральной пробирной палаты".

3. В позиции 23 приложения N 2 к государственной программе Российской Федерации
"Управление государственными финансами и регулирование финансовых рынков",
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N
320 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Управление
государственными финансами и регулирование финансовых рынков" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, N 18, ст. 2166, Официальный интернет-
портал правовой информации (#), 2020, 7 апреля, N 0001202004070053):

а) в графе "Ожидаемый непосредственный результат" слова "федеральным казенным
учреждением "Российская государственная пробирная палата при Министерстве финансов
Российской Федерации" заменить словами "Федеральной пробирной палатой";

б) в графе "Направления реализации" слова "федерального казенного учреждения
"Российская государственная пробирная палата при Министерстве финансов Российской
Федерации" заменить словами "Федеральной пробирной палаты".

4. В Правилах регистрации, изготовления именников, а также постановки и уничтожения их
оттисков, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21
октября 2015 г. N 1127 "Об утверждении Правил регистрации, изготовления именников, а
также постановки и уничтожения их оттисков" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2015, N 43, ст. 5984):

а) в абзаце первом пункта 3 слова "федеральное казенное учреждение "Российская
государственная пробирная палата при Министерстве финансов Российской Федерации"
заменить словами "Федеральная пробирная палата";

б) в абзаце первом пункта 4 слова "филиал федерального казенного учреждения
"Российская государственная пробирная палата при Министерстве финансов Российской
Федерации", в котором изготовитель состоит на специальном учете (далее -
государственная инспекция пробирного надзора)" заменить словами "территориальный
орган Федеральной пробирной палаты, в котором изготовитель состоит на специальном
учете";

в) в пункте 5 слова "государственная инспекция пробирного надзора" заменить словами
"территориальный орган Федеральной пробирной палаты";

г) в абзацах первом и втором пункта 6 слова "государственной инспекцией пробирного
надзора" заменить словами "территориальным органом Федеральной пробирной палаты";

д) утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 26.02.2021 N 270;

е) в пункте 9 слова "Государственные инспекции пробирного надзора" заменить словами
"Территориальные органы Федеральной пробирной палаты";

ж) в пункте 11 слова "государственными инспекциями пробирного надзора" заменить
словами "территориальными органами Федеральной пробирной палаты".

5 - 6. Утратили силу с 1 июля 2021 года. - Постановление Правительства РФ от 25.06.2021 N
1015.

7. В Правилах опробования, анализа и клеймения ювелирных и других изделий из
драгоценных металлов, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 6 мая 2016 г. N 394 "Об опробовании, анализе и клеймении ювелирных и
других изделий из драгоценных металлов" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2016, N 20, ст. 2834):

а) в пункте 2 слова "федеральное казенное учреждение "Российская государственная
пробирная палата при Министерстве финансов Российской Федерации" через свои филиалы
(далее - филиалы государственного учреждения)" заменить словами "Федеральная
пробирная палата через свои территориальные органы";

б) в абзацах первом - третьем пункта 3 слова "филиал государственного учреждения"
заменить словами "территориальный орган Федеральной пробирной палаты";

в) в пункте 4 слова "филиал государственного учреждения" заменить словами
"территориальный орган Федеральной пробирной палаты";

г) в абзаце первом пункта 9 слова "Министерством финансов Российской Федерации"
заменить словами "Федеральной пробирной палатой";

д) абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

"Выбор метода клеймения ювелирных и других изделий из драгоценных металлов
определяется территориальным органом Федеральной пробирной палаты по согласованию с
лицом, представляющим их на опробование и клеймение, в порядке, устанавливаемом
Федеральной пробирной палатой.";

е) в пункте 16 слова "Министерством финансов Российской Федерации" заменить словами
"Федеральной пробирной палатой".

Версия #1
Журнал АО создал 25 апреля 2020 19:34:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:22